

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ....ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านน่านวล หมู่ 9.....
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ....งานก่อสร้าง.....
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....505,000.-.....บาท
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป).....ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านน่านวล หมู่ 9 ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร ระยะทาง 220 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.30 เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.หนองไฮ กำหนด)
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ...14 กรกฎาคม 2566.....เป็นเงิน.....497,000.-.....บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง.....
  - 6.1.....
  - 6.2.....
  - 6.3.....
  - 6.4.....
  - 6.5.....
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....
  - 7.1 นางสาวอรอนงค์ ไชยรินทร์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง  
ประธานกรรมการ
  - 7.2 นายเอกภพ สารทอง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน  
กรรมการ
  - 7.3 นางเพ็ญ มะณี หอมดวงศรี ตำแหน่ง  
นักวิชาการจัดเก็บรายได้ปฏิบัติการ กรรมการ



## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ โครงสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาหวด หมู่ 9 ต.หนองไฮ อ.สำโรง จ.อุบลราชธานี  
 ปริมาณงาน ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 220.00 ม.  
 ไหล่ทาง ลูกกรัง กว้างข้างละ 0.30 ม. หนา 0.15 ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ

แบบเลขที่ / 2564 ลงวันที่ 23 เมษายน 2564

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 3 กรกฎาคม 2566 ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	497,194.34	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	497,194.34	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)	497,000.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.220 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,259,090.91 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.หนองไฮที่ 344 / 2566 ลง 16 มิถุนายน 2566

ได้ตรวจสอบแล้วเห็นควรให้ราคา 497,000.- (สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

เป็นราคากลางในการก่อสร้าง

ลงชื่อ

(นางสาวอรอนงค์ ไชยรินทร์)

ประธานกรรมการ ฯ

ลงชื่อ

(นายเอกภพ สารทอง)

กรรมการ

ลงชื่อ

(นางเพ็ญมะณี หอมดวงศรี)

กรรมการ

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาหวล หมู่ 9 ต.หนองไฮ อ.สำโรง จ.อุบลราชธานี  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ  
 แบบเลขที่ / 2564 ลงวันที่ 23 เมษายน 2564  
 ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 3 กรกฎาคม 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานวางป่าและขุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	-	-	1,3624	-	-
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.4	ตร.ม.				1,3624		
	1.5 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.6 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	1.7 งานวัสดุตัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา ๕ ซม.	ลบ.ม.	-	-	-	1,3624	-	-
	1.8 หนา ๕ ซม.	ลบ.ม.						
	1.9 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	44.00	381.13	16,769.72	1,3624	519.25	22,847.07
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	880.00	356.63	313,834.40	1,3624	485.87	427,567.99
	2.2 งานรอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	28.00	169.42	4,743.76	1,3624	230.82	6,462.90
	2.3 งานรอยต่อเหือดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	60.00	86.95	5,217.00	1,3624	118.46	7,107.64
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	220.00	87.31	19,208.20	1,3624	118.95	26,169.25
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	26.40	112.31	2,964.98	1,3624	153.01	4,039.49
4	งานตีเส้นจราจร							
	4.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)							
5	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 ขนาด Ø 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.2 ขนาด Ø 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.3 ขนาด Ø 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.4 ขนาด Ø 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.5 ขนาด Ø 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
6	งานทำแพ่งปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.2 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.3 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	6.4 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.5 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.6 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	6.7 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.8 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.9 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
7	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	7.2 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	7.3 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
8	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	8.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม. 0+000.00							
	ขนาด 1-1.80x1.80							
	ยาว - ม.							
9	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	3,000.00	3,000.00	1.0000	3,000.00	3,000.00
รวมค่าก่อสร้าง								497,194.34

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

362,738.06

0.00

- ③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.3624

-